

Szczytno, 14 czerwca 2021 r.

**BURMISTRZ SZCZYTNA**  
12-100 SZCZYTNO  
ul. Sienkiewicza 1  
woj. warmińsko - mazurskie

**Pani**  
**Anna Rybińska**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**w Szczytnie**

BR.0003.173.2021

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 maja 2021 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: budowy chodnika przy ulicy Mieszka I. Uprzejmie informuję, że wykonanie chodnika na ulicy Mieszka I w Szczytnie – odc. od łącznika z ulicą Gdańską do końca ulicy przewidziane jest na wrzesień/październik bieżącego roku jako końcowy element przebudowy ulicy Gdańskiej.
2. Dotyczy: sprzątnięcia ulic po zimie, nieskoszonych trawników. Odpowiedź w kwestii sprzątnięcia piasku po zimie na drogach przekazuję w załączeniu. Ponadto informuję, że utrzymanie terenów zieleni miejskiej w szczególności koszenia traw jest wykonywane systematycznie. W miesiącach maj/ czerwiec w okresie szczególnie szybkiej wegetacji roślin i traw prace są wzmożone i napięte. Nadmienić należy, iż pracownicy zieleni miejskiej w Szczytnie oprócz koszenia traw zajmują się jeszcze pozostałymi pracami porządkowymi takimi jak pielenie, zbieranie śmieci, sadzenie drzew i krzewów, utrzymanie i naprawy placów zabaw etc.

**BURMISTRZ**  
  
Krzysztof Mankowski

Szczytno, 7 czerwca 2021r.

## Odpowiedź na interpelację

W sezonie 2020/2021 Akcja Zima była prowadzona do końca marca. Ostatnie obsypywanie ulic piaskiem zostało wykonane w dniu 22 marca 2021.

W latach poprzednich nie mieliśmy tak długo utrzymującej się zimy i nie wykonywaliśmy czynności utrzymaniowych na drogach i chodnikach z taką intensywnością jak w roku bieżącym (w tym sezonie zużyto w czasie akcji Zima 1300 ton piasku i soli a podczas poprzedniej akcji tylko 300 ton piasku i soli). Było to niezbędne dla zapewnienia możliwości funkcjonowania mieszkańców i ich bezpieczeństwa. Ponad czterokrotne zwiększenie ilości piasku ma diametralne znaczenie dla prac utrzymaniowych w zakresie czasu usunięcia go z ulic. Te ilości piasku trzeba zebrać i wywieźć z ulic i chodników. Od ostatnich dni marca wykonujemy sprzątanie ulic i chodników na terenie miasta z pełnym zaangażowaniem ludzi i sprzętu. Niestety w tych działaniach często przeszkadza pogoda. Kwiecień i początek maja były deszczowe. Średnia miesięczna ilość opadów w naszym regionie (na bazie danych ze stacji IMGW w Świętajnie) wyniosła w kwietniu 2021 - 29 mm co jest wartością ponad dwukrotnie większą niż w kwietniu 2020 - 11 mm. Paradoksalnie solidniej wykonana praca w okresie zimowym oraz przedstawione czynniki niezależne powodują, że pomimo maksymalnych nakładów pracy, czas uprzątnięcia miasta jest dłuższy. W przypadku opadów użytkowanie zamiatarek jest praktycznie niemożliwe a przy dużej ilości piasku na drogach większość prac trzeba wykonać ręcznie, aby zebrać pierwszą ubitą warstwę, dopiero później może wjechać tam zamiatarka, aby dokończyć sprzątanie.

W chwili obecnej mamy posprzątane ponad 80% ulic i chodników na terenie miasta, pozostało jeszcze do uprzątnięcia kilkanaście ulic.

W ciągu najbliższych 2 tygodni sprzątanie pozostałości Akcji Zima powinno być zakończone a wszystkie kolejne działania będą bieżącymi czynnościami utrzymaniowymi.

Aneta Gudzbeler

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szczytynie

DYREKTOR  
*Aneta Gudzbeler*  
mgr Aneta Gudzbeler